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Høringssvar no. 2 til Ældreudvalgets budget 2024. 
 
Den indsigt vi pt har giver anledning til følgende: 
 
I fortsættelse af vores høringssvar af 10. juni 2023, hermed vores bemærkninger efter Ældreudvalgets møde, den 14. 
juni 2023. 
 
Seniorrådet frarådede yderligere forringelser af rengøringsfrekvensen i hjemmene og på plejecentre, hvilket synes 
imødekommet. 
På samme måde med tøjvask på plejecentrene. 
En evt. anden ordning om tøjvask for modtagere af hjemmehjælp må nødvendigvis afhænge af en åben dialog med 
inddragelse af relevante parter, inden beslutning træffes. 
Vi finder det som udgangspunkt meget betænkeligt, hvis en ordning med tøjvask udenfor borgerens hjem bliver på-
tvunget, det må ikke ske. 
 
Seniorrådet har foreløbig taget til efterretning, at Ældreudvalget indstiller at nedlægge 20 plejeboliger (Birkebo og 
Ådalen), samt centralisere demenspladserne på 2 plejecentre, Fuglemosen i Kjellerup og Karolinelund i Gjern. 
 
Seniorrådet kan ikke forholde sig til de faglige begrundelser for ændringerne, men er stærkt forundret over, at Æl-
dreudvalget træffer så vidtgående strukturelle beslutninger på et lukket møde, hvor temaet er besparelser, uden 
nogen forudgående debat eller høring. 
 
Nedlæggelse af 20 plejeboliger vil – som beskrevet i sagsfremstillingen – øge ventetiden for at få en plejebolig i Silke-
borg Kommune. Det er en klar serviceforringelse. Det er ikke ønskeligt.  
Seniorrådet ønsker en kvartalsvis orientering om udviklingen i ventelisterne til plejebolig. 
 
Vi opfordrer til, at ingen plejeboliger nedlægges, før der er bygget erstatning og gerne yderligere plejeboliger. Det 
må være oplagt, at plejeboligerne Skovly kan være en buffer i den periode, hvor plejeboligerne Birkebo nedrives og 
erstattes af nye plejeboliger.  
Der vil i hele byggeperioden i Bryrup ske en yderligere reduktion af kommunens disponible plejeboliger med 15 – 16 
boliger, som vil medføre yderligere forlængelse af ventelisterne til plejeboliger. 
 
Seniorrådet mener, at der er behov for en egentlig plejeboligplan, hvor bl.a. strukturen beskrives i en åben dialog og 
med inddragelse af relevante parter. 
 
Økonomisk må vi forstå, at der samlet set nu er anvist max. 0.849 af sparekravet på 10.862 i budget 2024, samt at 
yderlige besparelsesforslag ”gemmer” sig i fortsat hemmelige bilag 6, 7 og 8, og at Ældreudvalget i august forsøger at 
nå reduktionsmålet. 
 
Seniorrådet opfordrer til størst mulig åbenhed og inddragelse i den videre proces. Vi forstår hensynet til evt. berørte 
medarbejdere, men der er også et hensyn at tage til den demokratiske proces. 
 
Med venlig hilsen 
Sven Møller Jensen 
Formand Seniorrådet 
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